
COMUNE DI PRASCORSANO 
Città Metropolitana di Torino 

_____________________________________ 

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) PARTITA I.V.A.01868540012 

 0124-698141 FAX 0124-698357   mail: comune@comune.prascorsano.to.it 
posta elettronica certificata: prascorsano@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.prascorsano.to.it 

 

ORDINANZA NR. 10/2020 

Oggetto: Piani di manutenzione ordinaria PMO anno 2019" - Interventi relativi al territorio del Comune di Prascorsano: Località Galassola "Scheda NI_7_003VI" - 
Località Cà dal Minun "Scheda NI_7_002VI" - Località Cattarelli "Scheda A1)11_012VI" - Monitoraggi "Scheda NI_12_002VI" - SMART CIG. 
ZBE29228E1. PROROGA Ordinanza temporanea di chiusura al traffico veicolare di via TETTI /tratto interessato dai lavori) dalle ore 8.00 alle ore 19.00 dal 
08/05/2020 e comunque fino a fine lavori.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VISTI gli artt. 6, 7 del vigente Codice della Strada ed il Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495;  

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  

VISTA la competenza in virtù del Decreto Sindacale, con il quale il Sindaco ha nominato il sottoscritto Responsabile del Servizio tecnico; 

Richiamata la determina disposta dal servizio tecnico n. 24 del 06.06.2019 ad oggetto “Affidamento incarico progettazione definitiva – esecutiva, nonché alla direzione, misura e 
contabilità dei lavori, alla redazione del certificato di regolare esecuzione e al coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, comprese tutte le prestazioni 
professionali speciali ed accessorie ai sensi del D.Lgs n. 50/2016 s.m.i. relativamente ai lavori di “Piani di manutenzione ordinaria del territorio comunale – anno 2019” – Aggiudicazione 
incarico professionale - CIG. ZAF28AEBAC”, con la quale si procedeva ad affidare, a seguito di espletamento Trattativa Diretta n. 939767, sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, l’incarico professionale di che trattasi, all’ Ing. FERRO Claudio, con studio in Corso Vittorio Emanuele 
II n. 100 – 10121 Torino; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comune n. 44 del 08.07.2019 ad oggetto “Piani di manutenzione ordinaria del territorio comunale - anno 2019" - Interventi relativi al territorio 
del Comune di Prascorsano: Località Galassola "Scheda NI_7_003VI" - Località Cà dal Minun "Scheda NI_7_002VI" - Località Cattarelli "Scheda A1)11_012VI" - Monitoraggi 
"Scheda NI_12_002VI" - SMART CIG. ZBE29228E1. Approvazione progetto definitivo - esecutivo 

Richiamata la propria determinazione n. 67/2019 ad oggetto “Piani di manutenzione ordinaria PMO anno 2019" - Interventi relativi al territorio del Comune di Prascorsano: Località 
Galassola "Scheda NI_7_003VI" - Località Cà dal Minun "Scheda NI_7_002VI" - Località Cattarelli "Scheda A1)11_012VI" - Monitoraggi "Scheda NI_12_002VI" - SMART CIG. 
ZBE29228E1 - determina a contrattare, impegno di spesa e affidamento”, con la quale si procedeva ad affidare alla ditta UGGETTI COSTRUZIONI SRl, con sede in con sede in 
Frazione Sale 16, in San Colombano Belmonte (TO), i lavori di che trattasi, per l’importo di €. 27.852,60 comprensivo di IVA 22% e degli oneri della sicurezza; 

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 02/2020 ad oggetto “Piani di manutenzione ordinaria PMO anno 2019" - Interventi relativi al territorio del Comune di Prascorsano: Località 
Galassola "Scheda NI_7_003VI" - Località Cà dal Minun "Scheda NI_7_002VI" - Località Cattarelli "Scheda A1)11_012VI" - Monitoraggi "Scheda NI_12_002VI" - SMART CIG. 
ZBE29228E1.Ordinanza temporanea di chiusura al traffico veicolare di via TETTI /tratto interessato dai lavori) dalle ore 8.00 alle ore 18.00 dal 02/03/2020 al 06.03.2020.  

Richiamata altresì l’Ordinanza Sindacale n. 04/2020 ad oggetto “Piani di manutenzione ordinaria PMO anno 2019" - Interventi relativi al territorio del Comune di Prascorsano: Località 
Galassola "Scheda NI_7_003VI" - Località Cà dal Minun "Scheda NI_7_002VI" - Località Cattarelli "Scheda A1)11_012VI" - Monitoraggi "Scheda NI_12_002VI" - SMART CIG. 
ZBE29228E1. PROROGA Ordinanza temporanea di chiusura al traffico veicolare di via TETTI /tratto interessato dai lavori) dalle ore 8.00 alle ore 18.00 dal 09/03/2020 al 13.03.2020.  
  

VISTA l’istanza prodotta dal Direttore dei Lavori, Ing. Claudio FERRO, su menzionato, prodotta in data 06.07.2020 e registrata al protocollo comunale al n. 1198, volta ad ottenere 
la chiusura al traffico veicolare di un tratto di viabilità in Via Tetti (tratto strettamente interessato ai lavori località Minun) dalle ore 8.00 alle ore 18.00 del 08/05/2020 e comunque fino 
a fine lavori; 

ACCERTATA l’esigenza tecnica, nonchè di sicurezza, di chiudere al traffico il detto tratto di Via Tetti, per il periodo necessario all’esecuzione dei lavori, previsti dalle ore 8.00 alle ore 
19.00 del 07/05/2020, consentendo il transito esclusivamente ai veicoli dei residenti, ai mezzi di soccorso e ai mezzi di cantiere; 

VERIFICATO che per motivi di sicurezza si rende necessario chiudere definitivamente il detto dii strada interessato nei modi e nei tempi prestabiliti; 

RAVVISATA l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di limitare la viabilità nelle aree sopra descritte, durante il periodo necessario all’esecuzione dei lavori citati; 

ORDINA 

1) la chiusura temporanea di un tratto di viabilità in Via Tetti (tratto strettamente interessato ai lavori località Minun) dalle ore 8.00 alle ore 19.00 dal 08.05.2020 e comunque fino 
a fine lavori per l’esecuzione dei lavori di Piani di manutenzione ordinaria PMO anno 2019" - Interventi relativi al territorio del Comune di Prascorsano: Località Galassola 
"Scheda NI_7_003VI" - Località Cà dal Minun "Scheda NI_7_002VI" - Località Cattarelli "Scheda A1)11_012VI", consentendo il transito esclusivamente ai mezzi di cantiere; 

2) per motivi di sicurezza, la deviazione del traffico veicolare (con esclusione dei mezzi di cantiere) transitante su Via Tetti; 

3) sarà cura della Ditta esecutrice dei lavori, UGGETTI COSTRUZIONI SRl, con sede in con sede in Frazione Sale 16, in San Colombano Belmonte (TO), provvedere a transennare 
l’area stradale descritta nonchè segnalare l’interdizione al traffico veicolare mediante apposita segnaletica prevista dal C.d.S., con modalità visibile anche in ore notturne con 
lampade adeguate, come meglio precisato nei punti seguenti: 

✓ collocare una rete fissa da cantiere antintrusione di tipo metallico a delimitazione dell’area di cantiere per impedirne la transitabilità ai veicoli e l’accesso ai non addetti; 

✓ il tratto di strada oggetto di chiusura dovrà essere presegnalato alle estremità con segnali: 

❖ fig. 46 art.116 (divieto di transito); 

❖ fig. 383 art.31 (lavori in corso),  

4) dovrà essere affissa una tabella di cantiere recante i dati principali quali: oggetto dell’intervento, impresa esecutrice, direttore dei lavori, data d’inizio e fine presunta dei lavori;  

5) la presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulla via in questione e sarà portata a conoscenza del pubblico a cura e spese 
dell’Amministrazione Comunale mediante la pubblicazione all’albo pretorio comunale e al sito istituzionale con indirizzo www.comune.prascorsano.to.it; 

6) a norma dell’art.3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale amministrativo regionale del Piemonte; 

7) in relazione al disposto dell’art.37 comma 3 del D. Lgs. n° 285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del Regolamento di attuazione del C.d.S. emanato con 
D.P.R. n° 495/92; 

8) penalità a carico dei trasgressori a norma di legge. 

 

Prascorsano, lì 07.05.2020               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
            (F.to Originale Aurelio Geom. LUPICA RINATO) 

mailto:comune@comune.prascorsano.to.it
mailto:prascorsano@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.prascorsano.to.it/
http://www.comune.prascorsano.to.it/

